

Váš dopis zn.  
Ze dne 24. října 2023  
Naše zn. 77239/2023-SŽ-GŘ-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 7. listopadu 2023

Vážen [redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
ID DS: <[redacted]>

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 24. října 2023 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí informací:

- 1) *V jakém stavu je momentálně příprava projektu VRT Poohří?*
- 2) *Jaké dokumenty již byly vypracovány k projektu VRT Poohří?*
- 3) *Jaké kroky plánuje Správa železnic podniknout do konce roku 2023 a v roce 2024 v projektu VRT Poohří?*

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) sdělujeme, že VRT Poohří je nyní ve stavu před zpracováním samostatné studie proveditelnosti, která bude připravována interně v rámci Správy železnic.

K bodu 2) sdělujeme, že k projektu VRT Poohří byla vypracována část příslušné studie proveditelnosti VRT Poohří v rámci Studie proveditelnosti nové trati Praha – Drážďany (tedy jako tzv. odbočná větev VRT RS 42 Praha – Louny – Most).

K bodu 3) Do konce roku 2023 bude Správa železnic pokračovat v přípravě podkladů pro vyhotovení studie proveditelnosti VRT Poohří. Zahájení zpracování studie proveditelnosti VRT Poohří plánuje Správa železnic v roce 2024.

Dovolujeme si upozornit, že aktuální stav, jakož i další informace, naleznete vždy uveřejněny na stránkách [www.spravazeleznic.cz/vrt](http://www.spravazeleznic.cz/vrt).

## **POUČENÍ**

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy